
 
 ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH W KRAKOWIE 

 INSTYTUCJA WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 
 

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie        
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, fax: 12-446-57-02      
e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl 

 

Kraków, 12.05.2022 r. 
 ZDW/PW/2022/3537/DN-4/BJ 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-7/22 

 
   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Obwodnica Szczurowej 
(nr ZDW-DN-4-271-7/22)   

 
I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 5 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP)  
udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które  
wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest 
ustalona przez Zamawiającego): 

 
Pytanie nr 210: 
Wnosimy o wprowadzenie limitu robót zaniechanych do 10% wynagrodzenia umownego. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów SWZ, w tym treści  
wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ), w kontekście wynikającym z pytania – z uwagi na brak  
zdaniem Zamawiającego potrzeby dokonania takowej. Wskazuje się, iż Zamawiający  
nie bardzo wie, czemu taka zmiana miałaby służyć i nie rozumie idei wprowadzania tego typu 
mechanizmu. 

 
Pytanie nr 217:     
Prosimy o przekazanie planu sytuacyjnego rozbiórek. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż nie dysponuje projektem rozbiórek. Wskazuje się, iż zakres 
elementów dróg przeznaczonych do rozbiórki należy określić na podstawie mapy do celów 
projektowych (projektu zagospodarowania terenu), a szacunkowa ilość elementów do rozbiórki 
została wskazana w przedmiarze robót. Jednocześnie podkreśla się, iż udostępniane 
przedmiary robót są jedynie materiałem pomocniczym, orientacyjnym i nieostatecznym,  
za korzystanie z którego odpowiedzialność ponosi wyłączenie Wykonawca. W celu 
oszacowania i wyceny zakresu robót na potrzeby sporządzenia oferty należy bazować  
na dokumentacji projektowej, SZRZ, wynikach wizji terenowych oraz własnych badaniach, 
opracowaniach i analizach – Wykonawca będący profesjonalistą winien zweryfikować  
ilości poszczególnych asortymentów niezbędne do realizacji wszystkich robót i należytego 
wykonania zadania. 

 
Pytanie nr 273: 
Szanowni Państwo, niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września  
2019 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej ustawą 
Pzp, zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, 
zgodnie z poniższym. 



2 

Wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający z uwagi na obecną wyjątkową, dynamiczną  
i niepewną sytuacją geopolityczną na Ukrainie i jednocześnie na Świecie dokona zmiany SWZ 
w zakresie przesunięcia terminu składania ofert np. o 30 dni. Ten dodatkowy czas w naszej 
opinii jest niezbędnym na przygotowanie wiarygodnych ofert w obliczu aktualnych realiów. 
Zwracamy uwagę, że aktualnie nie ma możliwości właściwego skalkulowania cen materiałów  
i usług niezbędnych do realizacji inwestycji, w związku z tym wykonawcy nie mogą złożyć 
profesjonalnych i rzetelnych ofert. Obecne gwałtowne wzrosty cen, problemy z dostępnością 
pracowników i produktów na budowach, będące efektem m.in. wyjątkowej sytuacji na Ukrainie, 
pandemii i kosztów emisji CO2, już dziś skłaniają wielu Zamawiających do odpowiedzialnych 
reakcji polegających na utrzymaniu płynności i stabilności rynku poprzez kontynuację 
rozpoczętych budów oraz umożliwienie składania odpowiednio skalkulowanych ofert. 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, jako istotny inwestor wydatkujący znaczące 
kwoty na realizację inwestycji infrastrukturalnych, zamieściła na swojej stronie internetowej 
oświadczenie* o konieczności analizy specyfikacji i wymagań, szukania alternatyw w zakresie 
poszczególnych surowców i zastosowania równoważnych zamienników materiałowych, 
jednocześnie wskazując, że oczekuje na tożsame podejście branży budowalnej.  
W oświadczeniu znalazł się także apel skierowany do wykonawców, aby dokonali kwerendy 
materiałowej i efektywnie podeszli do tego tematu wszędzie tam, gdzie będzie to zasadne  
i niezbędne, równolegle podejmując działania w kierunku uzyskania stosownych dokumentów 
czy certyfikatów umożliwiających zastosowanie alternatywnych wyrobów na budowach. 
*https://www.gov.pl/web/gddkia/odpowiedzialne-zarzadzanie-i-wspolpraca---reagujemy-na-
biezaca-sytuacje-na-rynku 
Aktualnie występują olbrzymie trudności z pozyskaniem ofert na kluczowe surowce i materiały 
potrzebne do wykonania zamówienia, z uwagi na ograniczenia dostępności na rynku  
(stal, kruszywa, cement, aluminium itd.). Co więcej terminy ważności uzyskanych ofert 
wynoszą z reguły co najwyżej kilka dni. Zakres obecnej dynamiki wzrostów cen surowców  
na ten moment jest niemożliwy do przewidzenia, a w miarę upływu czasu (np. te dodatkowe 
30 dni) wszystkie strony postępowania będą mogły w sposób bardziej wiarygodny ocenić 
obecną sytuację i przedstawić prawidłową ofertę. W tym dodatkowym czasie być może  
na nowo udrożnią się szlaki dostaw lub wypracowane zostaną inne pozwalające na 
prowadzenie procesów inwestycyjnych.  
Mając na uwadze powyższe, jako wykonawca zainteresowany udziałem w postępowaniu  
oraz pozyskaniem i realizacją przedmiotowego zamówienia, zwracamy się - jak na wstępie -  
z prośbą do Państwa o rozważenie możliwości zmiany terminu składania ofert,  
z uwzględnieniem konieczności prowadzenia działań priorytetowych, w celu umożliwienia 
dostosowania się wszystkich stron postępowania do obecnych nietypowych i zmiennych 
realiów rynkowych oraz przygotowania najbardziej rzetelnych i realnych ofert. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż póki co termin składania ofert został zmieniony (wydłużony)  
zgodnie z zapisami pkt II niniejszego pisma. W przypadku zaistnienia potrzeb i możliwości 
ewentualne dalsze przesunięcia terminów składania i otwarcia ofert będą dokonywane 
odrębnie, a każdorazowo o zmianach w tym zakresie Zamawiający będzie powiadamiał 
zgodnie z regulacjami ustawy PZP poprzez informacje zamieszczane na stronie internetowej 
postępowania. 

 
Pytanie nr 275: 
Dotyczy: SWZ, rozdział II. Kwalifikacja podmiotowa wykonawców ust. 2.1 pkt. 10 
W związku z tym, że Art. 109 ust. 1 ustawy PZP (Dz.U. 2019 poz. 2019) nie jest dla 
Zamawiającego obligatoryjny, wnosimy w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania,  
o zamianę treści SWZ  



3 

z: „10) w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami 
zarządza likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego działalność 
gospodarcza jest zawieszona albo znajduje się on winnej tego rodzaju sytuacji 
wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej 
procedury;” 
na: „10) w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami 
zarządza likwidator , którego działalność gospodarcza jest zawieszona;” 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów SWZ w zakresie 
określającym podstawy wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu w kontekście 
wynikającym z pytania – z uwagi na brak możliwości samodzielnego modyfikowania  
przez Zamawiającego regulowanych przepisami ustawy PZP podstaw wykluczenia,  
jak również – abstrahując od powyższego – brak zdaniem Zamawiającego potrzeby  
(także w świetle zasady i wymogów konkurencyjności) dokonania takich zmian.  
Zaznacza się, iż fakultatywność stosowania przesłanek wykluczenia wykonawcy z udziału  
w postępowaniu regulowanych przepisami art. 109 ustawy PZP oznacza jedynie możność  
(a nie obowiązek) ich przewidzenia przez Zamawiającego na gruncie konkretnego 
postępowania zamówieniowego, ale w żadnym razie nie implikuje i nie daje możliwości 
samodzielnego modyfikowania, aktualizowania, czy dostosowywania do indywidualnych 
potrzeb / oczekiwań przez Zamawiającego danych podstaw wykluczenia (konkretnych  
sytuacji faktyczno-prawnych statuowanych poszczególnymi przepisami art. 109 ustawy  
PZP) – Zamawiający może daną przesłankę przewidzieć w całości albo nie przewidywać  
jej w ogóle, ale nie może kreować nowej (innej) podstawy wykluczenia, także na bazie  
zmiany / modyfikacji / ograniczenia przesłanki regulowanej ustawą PZP. W ocenie 
Zamawiającego podstawa wykluczenia z udziału w postępowaniu statuowana przepisem  
art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy PZP (i wskazana / przywołana w cz. II pkt 2.1. ppkt 10  
SWZ – cz. opisowa) jest jednak istotna i ważka w kontekście weryfikacji i oceny  
realnych możliwości i zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia,  
toteż została ona przewidziana na gruncie tego postępowania i będzie przedmiotem 
weryfikacji na etapie badania i oceny ofert w trybie określonym w SWZ. Zamawiający  
nie widzi jakiekolwiek powodu i uzasadnienia dla rezygnacji z przedmiotowej podstawy 
wykluczenia.   

 
II. Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ oraz ogłoszeniu  

o zamówieniu termin składania ofert, termin wniesienia wadium oraz termin otwarcia  
ofert w niniejszym postępowaniu (a w konsekwencji również termin związania ofertą) – 
zgodnie z poniższym: 
 

Termin składania ofert           –  07.06.2022 r. godz. 10:00 
Termin wniesienia wadium    –  07.06.2022 r. godz. 10:00 
Termin otwarcia ofert             –  07.06.2022 r. godz. 12:00 

 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 5 ppkt 2, pkt 8 i pkt 11 ppkt 1 oraz 
cz. VI pkt 7 SWZ – cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania zamienne str. 21, 23 i 39 SWZ – cz. opisowa 
(oznaczone datą 12.05.2022 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia 
o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (Dz.Urz.UE) 
w dniu 18.02.2022 r. pod nr 2022/S 035-086461 (w ramach zmiany zapisów sekcji IV.2.2, 
IV.2.6 i IV.2.7 ogłoszenia), w związku z czym udostępnia się na stronie internetowej 



4 

prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu 
(sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji) – po jego opublikowaniu  
w Dz.Urz.UE (ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu potwierdzenia  
przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej (UPUE) otrzymania ogłoszenia przekazanego  
do publikacji). 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
Z up. Dyrektora 

Zarządu Dró 
 
 
 

 
g Wowódzkich w Krakowie 

 
Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Niniejsze pismo (wraz z wymienionymi w jego treści załącznikami) zostanie udostępnione na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania po opublikowaniu w Dz.Urz.UE ogłoszenia o zmianie ogłoszenia, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 
potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji (vide art. 137 ust. 5 ustawy PZP oraz art. 90 ust. 1  
w związku z art. 88 ust. 3 ustawy PZP).  
 
 
 
 
Rozdzielnik: 
www.zdw.krakow.pl 

1 x DN-4 a/aInga Gęsiarz-Naczelnik Wydziału Zamówień Publiczny 


